MPPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
,ahinetea 	r"ulty, cWecd -

PORTARIA PGJ/PI N° 1503/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pela Lei Complementar Estadual n° 12/93,

RESOLVE

REVOGAR a Portaria PGJ n° 864/2019, que designou o Promotor de Justiça RODRIGO ROPPI
DE OLIVEIRA, titular da 510  Promotoria de Justiça de Teresina, para exercer o cargo Assessor da
Corregedoria Geral do Ministério Público.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em T res (PI), 13 de julho de 2021.

CLEANDRO 	1 M RA
Procurador-Geral e Justiça

	00000001